2

ПРОТОКОЛ № 6
заседания Проектного комитета

администрации города Нефтеюганска
	24 мая 2018 года
	г. Нефтеюганск

Председательствовал:

	Дегтярев Сергей Юрьевич

	– глава города Нефтеюганска

Принимали участие:
А.В.Пастухов, А.А.Метелев, А.В. Ковалев, Д.А.Лопырев, С.А.Шарабарина, Т.М.Мостовщикова, И.Н.Боголюбова, Н.В.Корикова, Н.В.Котурай.
Повестка дня:
1.О ходе реализации проектов, основанных на целевых моделях по приоритетным направлениям.
2.О ходе реализации портфелей проектов основных направлений стратегического развития Российской Федерации.

         3. Об организации взаимодействия органов и структурных подразделений администрации города Нефтеюганска в процессе реализации проектов/портфелей проектов, а так же предоставления информации для внесения в информационную систему управления проектами (ИСУП).

1. О ходе реализации проектов, основанных на целевых моделях по приоритетным направлениям.
(Шарабарина С.А., Ковалев А.В., Лопырев Д.А.)
Решили:

1.1 Информацию о ходе реализации проектов, основанных на целевых моделях по приоритетным направлениям по состоянию на 20.05.2018 года принять к сведению.

2. О ходе реализации портфелей проектов основных направлений стратегического развития Российской Федерации.
(Лопырев Д.А., Мостовщикова Т.М.)
Решили:

2.2. Информацию о ходе реализации портфелей проектов основных направлений стратегического развития Российской Федерации по состоянию на 20.05.2018 года принять к сведению.
3. Об организации взаимодействия органов и структурных подразделений администрации города Нефтеюганска в процессе реализации проектов/портфелей проектов, а так же предоставления информации для внесения в информационную систему управления проектами (ИСУП).
3.1.Информацию департамента экономического развития об организации работы по внесению данных, необходимых для корректного формирования статус-отчетов по портфелям проектов принять к сведению.

3.2.Департаменту градостроительства и земельных отношений, департаменту жилищно-коммунального хозяйства, департаменту образования и молодежной политики, департаменту экономического развития при подготовке информации для внесения сведений в информационную систему управления проектами учитывать следующее:
-в случае достижения показателя в соответствии с установленными значениями и сроками необходимо предоставить документ (НПА) подтверждающий выполнение, либо ссылку на сайт, либо скриншот страницы.

-в случае, если изменяется прогнозное значение, при отправке отчета, необходимо предоставить комментарий, поясняющий причины отклонения.  Комментарии должны быть емкими и корректными.
Срок: по запросу муниципального проектного офиса администрации города Нефтеюганска.

Глава города Нефтеюганска                                                              С.Ю.Дегтярев
Исполняющий обязанности

директора департамента
экономического развития

администрации города Нефтеюганска                                           С.А.Шарабарина
Н.В.Корикова
начальник отдела экономического развития,

инвестиций, проектного управления и

административной реформы

22 57 96